
    ASOCIACE VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL 
     Pacovská 350/4, 140 00 Praha 4, Krč 

: +420 775 351 347   |   IDDS: pttes7n   |   kancelar@asociacevos.cz   |   : www.asociacevos.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1036822369/6100   |   IČ: 67361854 

 

 
Zápis z jednání KV AVOŠ  
  

Datum konání:   27.6.2023 
Čas konání:   Od 10:00 hod. 
Místo konání   Jednání probíhá online  

  

Program:  

  
1. Zahájení jednání KV AVOŠ  
2. Shrnutí událostí od posledního jednání KV AVOŠ dne 27.4.2023  
3. Informace o plánovaných akcích  

4. Různé a diskuze  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 



    ASOCIACE VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL 
     Pacovská 350/4, 140 00 Praha 4, Krč 

: +420 775 351 347   |   IDDS: pttes7n   |   kancelar@asociacevos.cz   |   : www.asociacevos.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1036822369/6100   |   IČ: 67361854 

 

Ad 1)  
Zahájení jednání – předsedkyně  
Přítomni: Ing. Marcela Davídková Antošová, CSc., Mgr. Jana Heřmanová, PhDr. Ladislav Pytloun, Ph.D., 
Ing. Monika Hrubešová, Ing. Marie Fiřtíková, Ing. Jana Vacková, Ing. Dagmar Adamcová,  
PhDr. Miroslava Zoubková, Mgr. Věra Szabová, Mgr. Martin Capek, Ing. Anna Luxová 
  
Seznámení s programem a dohoda o způsobu dnešního jednání. 
 
Ad 2) 
Shrnutí událostí od posledního zasedání KV AVOŠ 

• 27.4.2023 – expertní skupina – nekonala se  

• 2.5.2023 – schůzka předsedkyně s Ing. Bc. Petrem Bannertem, Ph.D.  
o Ing. Mgr. Lenka Návratová je pověřena zastupováním vedoucí Oddělení odborného 

vzdělávání 
o Za AVOŠ předsedkyně navrhla pomoc při činnosti oddělení, což bylo přivítáno, zatím 

se však nepodařilo obnovit činnost expertní skupiny VOV  

• 3.5.2023 – AK VOV  
o Nebyla usnášeníschopná na volbu předsedy a místopředsedy. Padly jen návrhy,  

ale vzhledem k tomu, že část účastníků byla online, nemohla proběhnout tajná volba 

•  9.5.2023 – 3. setkání Rady pro odborné vzdělávání  

• 10.5.2023 – VH CESHA MŠMT  

• 30.5. – měla být zahájena činnost odborných platforem IOS – nový ministr M.Beck akci zrušil  

• 7.6. 2023 – Akreditační komise VOV  
o Předsedou AK VOV zvolen Ing. Ladislav Němec 

1. místopředsedkyní zvolena Ing. Marcela Davídková Antošová, CSc. 
  2. místopředsedkyní zvolena PhDr. Marcela  Křiváková, Ph.D. 

o Prodlužování akreditací od data, kdy se schvaluje 
o Změny akreditace při zavedení kreditů 

• 13.6.2023 – Tripartita  
o Vize zřízení institucí terciárního vzdělávání 
o Předsedkyně AVOŠ nepovažuje za šťastné rušit něco, co již funguje (tedy VOŠ),  

a zavádět něco nového se vzděláním nižším, než je VŠ 
o Dvouleté nebo i jednoleté vzdělávání umíme v rámci VOŠ připravit 

• 23.6. – Národní konvent ve vzdělávání – schůzky jsou od podzimu plánovány 1x měsíčně, první 
jednání v Senátu PČR by se mělo uskutečnit 8.9.2023 – nominace za AVOŠ: Ing. Marcela 
Davídková Antošová, CSc., PhDr. Ladislav Pytloun, Ph.D. 
 

 
 

 
 
Ad 3) 
Informace o plánovaných akcích 

• 29.6.2023 – setkání s ministrem Beckem – zrušeno, přesun na 20.7.2023  

• 26.9.2023 – VH AVOŠ od 10:00 v místnosti C081  
o Koordinační výbor se sejde v 8.00 hod. v čajovně 
o Pozvánku na valnou hromadu zašle předsedkyně, program bude odeslán na začátku 

září; školy potvrdí v krátké anketě svou účast do 30.6.2023 a vyplní dotazník (přesný 
název školy, jméno ředitele školy a kdo se za školu VH zúčastní) 

 
 



    ASOCIACE VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL 
     Pacovská 350/4, 140 00 Praha 4, Krč 

: +420 775 351 347   |   IDDS: pttes7n   |   kancelar@asociacevos.cz   |   : www.asociacevos.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1036822369/6100   |   IČ: 67361854 

 

 
 
 
 
Ad 4) 
Různé a diskuze 

• Ing. Davídková 
o Obnovení činnosti expertní skupiny VOV  
o Změny na MŠMT – Mgr. Stará (nově působí v oddělení politik EU, odbor EU MŠMT), 

Jakub Seibot (tajemník AK VOV), Ing. Mgr. Návratová  
o Dopis ředitelům a anketa - https://forms.gle/VFyvKBuWC5JvfLiy8  a vyhodnocení 

ankety 
o Legislativní změny – ŠZ a vyhl. č. 10  

• Ing. Hrubešová – webové stránky AVOŠ jsou v přípravě 

• Prosba M. Urbanové ze sekretariátu UZS, zda AVOŠ mohl vyslat debatujícího účastníka  
o platech ředitelů na konferenci školství 2024 – oslovíme Mgr. Ing. Janu Porvichovou, Ph.D., 
MBA 

• Debata účastníků jednání o počtech uchazečů o vzdělání na VOŠ na jednotlivých školách  
a v různých formách studia 

• PhDr. Zoubková končí k 31.8.2023 ve funkci ředitelky školy – zůstává však v pracovním poměru 
zdravotnické VOŠ; předsedkyně proto děkuje dr. Zoubkové za usilovnou a dlouholetou práci  
v KV AVOŠ a zároveň ji vyzývá, aby i nadále zůstala členkou KV AVOŠ   

• Předsedkyně apeluje na všechny členy KV AVOŠ a DR, aby zvážili své setrvání v těchto pozicích, 
jestliže nemají dostatek sil či motivace pro vykonávání těchto nelehkých činností – tento fakt 
se týká mj. člena HUM dr. Petra, který se jednání prakticky neúčastní; s ním bude následně 
jednáno o jeho pozici v KV AVOŠ 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

Zapsala: Ing. Anna Luxová, 15.8.2023 
Kontrola zápisu: PhDr. Ladislav Pytloun, Ph.D., 15.8.2023 

 
 
 
 
 
 
 

https://forms.gle/VFyvKBuWC5JvfLiy8

